

Christ set us free !

The word freedom is being discussed by everyone, everywhere and at all times. Like human beings, all living things including plants and animals desire freedom. Looking at a caged bird, the poet sang, " even if the cage be made of gold, bondage and bondage is what I always hold". Yahweh, the Lord, took the dust of the ground and made man in His image and likeness; he breathed into his nostrils, the breath of life and the man became a living being. Seeing that it is not good for man to be alone, God made a suitable companion for him.; with all freedom and filled with all kinds of fruits, He placed them in the garden of Eden. The creation of God, man was given dominion over the fish of the sea, and over everything that moves upon the earth; by God (Gen 1:28).

But man ignored God's command and became the servant of sin, by getting influenced by the crafty serpent. And because of that he immediately lost paradise and inherited the condemnation of sin which is curse and death. If by the disobedience of one, many were made sinners; then by the obedience of One, many will be made righteous (Rom 5:19). If by the first Adam death came; the last Adam, Christ brought life.

Today we are living in a post modern world. The man who is a servant of sin, however post modern he tries to become; he's the one who has lost the real freedom. In the Gospel of John chapter 28 verse 31 onwards, we see the conversation between Jesus and the Jews who believed in Him. When Jesus was talking to those who claimed that they were the descendants of Abraham and that they have never been under any bondage; He said, " you are from your father , the devil, and you choose to do your fathers desires" (John 8:44). The wage of sin is death (Rom 6:23).

Man , the servant of sin, who lost his freedom and his moving towards death has only one way for his salvation, i.e., the Lord Jesus Christ, the gift of God. For God so loved the world that He gave His only begotten Son; that whosoever believeth in Him shall not perish, but have eternal life (John 3:16). By believing in Christ through His death at Calvary, our death has been taken away

Apostle Paul says, " for freedom, Christ set us free. So stay firm in it. Don't submit again to a yoke of slavery" (Gal 5:1). The yoke of slavery is a trap kept by the devil. To Cain, who could not earn the favor of God through his works; Yahweh said "...sin is lurking at the door. Its desire is for you. But you must master it." (Gen 4:7). But Cain, not realizing the importance of God's command; became the murderer of his brother, Abel.

By faith, we accepted Christ as our Lord, through many and various ways; only if we receive and accept the spiritual thoughts given to us by God, can we experience the reality of freedom. Otherwise, there is a possibility that we may become the murderer of our brethren. The freedom that Christ gave, can be pronounced over any bondage of slavery bound by the devil. Therefore, without getting entangled in the works of the flesh; obeying the spirit, carry the light yoke of Christ. Producing the fruits of the spirit, let us be witnesses to the freedom given by Christ!!!

Grace and peace be with you all, wishing a happy and prosperous new year

In his vineyard,

Pastor Johnson Chacko

Upcoming Events

Fasting Prayer: Jan 31st, Fri- Feb 2nd, sun

Sister's Fellowship: Jan 12th, Sunday 12.00pm

PYPA (Jan): Jan 26th, Sunday, 12.00 pm
- Bible Quiz (2 John, 3 John, Jude)

Gospel Outreach: Feb 16th, Sunday, 4.00pm

Sister's Fellowship: Feb 9th, Sunday, 12.00pm

PYPA (Feb): Feb 23rd, Sunday 12.00pm
- Bible Quiz (Rev 1-10)

Special All Night Prayer: Mar 16th, Sunday

Kumbanad Convention: Jan 19th-26th, 2014

THE INDIAN PENTECOSTAL CHURCH OF GOD

DADAR, MUMBAI



IPC Dadarites

Nea

A bi-monthly news bulletin of IPC DADAR
(Jan- Feb, 2014)

SHALOM HALL
701 B NEW SAMADHAN BUILDING,
SENAPATI BAPAT MARG,
DADAR WEST, MUMBAI- 400028

Phone: 02224310521

Mobile: 9920172679

E-mail : johnsonshalom@gmail.com

: ipcdadar@gmail.com

Shalom

ക്രിസ്തു നമ്മെ സ്യതന്ത്രരാക്കി

സ്വാതന്ത്ര്യം എന്ന പദം ഏവരും എവിടെയും എപ്പോഴും ചർച്ച ചെയ്യപ്പെടുന്ന ഒന്നാണ്. സസമുദ്രഗജാലങ്ങളിൽ ഉൾപ്പെടെ സകലജീവ ജാലങ്ങളും മനുഷ്യരെ പോലെ സ്വാതന്ത്ര്യം ആഗ്രഹിക്കുന്നു. കൂട്ടിൽ അടക്കപ്പെട്ട പക്ഷിയെ നോക്കി കൊണ്ട് കവി പാടിയത് ബന്ധുരകാഞ്ചനകുട്ടിലാണെങ്കിലും ബന്ധനം ബന്ധനം തന്നെ പാരിൽ എന്നാണ്. യഹോവയായ ദൈവം മനുഷ്യനെ നിലത്തിലെ മണ്ണുകൊണ്ട് തന്റെ സ്വന്തം സ്വരൂപത്തിലും സാദൃശ്യത്തിലും ഉണ്ടാക്കുകയും തന്റെ മുകളിൽ ജീവശ്വാസം ഊതികൊടുക്കുകയും തൽഫലമായി മനുഷ്യൻ ജീവനുള്ള ദേഹിയായി തീരുകയും ചെയ്തു. മനുഷ്യൻ ഏകനായിരിക്കുന്നത് നന്നല്ല എന്നു കണ്ട് അവൻ തക്ക തുണയെ ഉണ്ടാക്കിക്കൊടുത്ത ദൈവം, അവരെ തികച്ചും സ്വതന്ത്രരായി സകല വിധ ഫലവ്യക്തികളിലും അണിയിച്ചൊരുക്കിയ ഏദൻ തോട്ടത്തിലാക്കി.

ദൈവസൃഷ്ടിയായ മനുഷ്യൻ സമുദ്രത്തിലുള്ള മത്സ്യത്തിന്മേലും ഭൂമിയിൽ ഇഴയുന്ന എല്ലാ ഇഴജാതിയിന്മേലും വാഴുവാനുള്ള കല്ലൻ ദൈവം കൊടുത്തിരുന്നു (ഉല്പത്തി 2:28). എന്നാൽ മനുഷ്യൻ ദൈവകല്പനയെ അവഗണിച്ച്, കൗശലമേറിയ കാട്ടുജന്തുവായ പാമ്പിന്റെ മോഹനവാഗ്ദാനങ്ങളിൽ മയങ്ങി പാപത്തിന്റെ ദാസനായ് തീർന്നു. തൽഫലമായി പൗദിസ്സ നഷ്ടമാകുകയും പാപത്തിന്റെ ഫലമായ ശാപവും അതിന്റെ ഫലമായ മരണത്തിനും അവൻ അവകാശിയായി തീരുകയും ചെയ്തു (റോമ 5:19). ഏകന്റെ അനുസരണക്കേടിനാൽ പാപം ലോകത്തിൽ വന്നു എങ്കിൽ ഏകന്റെ അനുസരണത്താൽ പാപം ലോകത്തിൽ നിന്നു മാറ്റപ്പെടുന്നു. ആദിമ ആദാമിൽ കൂടെ മരണം വന്നു എങ്കിൽ ഒടുവിലത്തെ ആദാമായ ക്രിസ്തു ജീവിപ്പിക്കുന്നവനായി.

ഇന്നു നാം ജീവിക്കുന്നത് ഒരു പരിഷ്കൃത ലോകത്തിലാണ്. പാപത്തിന്റെ ദാസനായ മനുഷ്യൻ എത്ര പരിഷ്കാരം ഉള്ളവനാണെങ്കിലും യഥാർത്ഥ സ്വാതന്ത്ര്യം നഷ്ടപ്പെട്ടവനാണ്. യോഹന്നാന്റെ സുവിശേഷം എട്ടാം അധ്യായം മുപ്പത്തിയൊന്നാം വാക്യം മുതൽ നാം വായിക്കുമ്പോൾ യേശുവും തന്നിൽ വിശ്വസിച്ച ധൈര്യന്മാരുമായുള്ള സംഭാഷണം അവിടെ കാണാം.

അബ്രഹാമെന്ന പൂർവ്വിതാവിന്റെ പാരമ്പര്യം കാത്തു കൊണ്ട്, തങ്ങൾ സ്വതന്ത്രർ എന്നു സ്വയം പ്രശംസിക്കുന്ന മത വ്യഥാഭിമാനികളോട് യേശു പറയുന്നത്, നിങ്ങൾ പശ്ചാത്തപന പിതാവിന്റെ മക്കളും, നിങ്ങളുടെ പിതാവിന്റെ മോഹങ്ങൾ ചെയ്യുവാൻ ഇച്ഛിക്കുന്നവരും ആകുന്നു എന്നാണ് (യോഹ 8:44). പാപത്തിന്റെ ശമ്പളം മരണമാകുന്നു (റോമ 6:23). പാപത്തിന്റെ ദാസനായ മനുഷ്യൻ സ്വാതന്ത്ര്യം നഷ്ടപ്പെട്ടവനായ് മരണത്തിലേക്ക് യാത്ര ചെയ്യുമ്പോൾ അവൻ രക്ഷക്കായി ഉള്ള ഏകവഴി ദൈവത്തിന്റെ ദാനമായ ക്രിസ്തുവാകുന്നു.

തന്റെ ഏകജാതനായ പുത്രനിൽ വിശ്വസിക്കുന്ന ഏവനും നശിച്ചുപോകാതെ നിത്യജീവൻ പ്രാപിക്കേണ്ടതിനു ദൈവം അവനെ നൽകുവാൻ തക്കവണ്ണം ലോകത്തെ സ്നേഹിച്ചു (യോഹ 3:16).

ലോകരക്ഷകനായ യേശുക്രിസ്തുവിൽ വിശ്വസിക്കുന്നത് മൂലം അവന്റെ ബലിമരണത്താൽ നമ്മുടെ മരണം മായപ്പെടുകയാണ്. വിശുദ്ധ പൗലോസ്സിന് പറയുന്നത് സ്വാതന്ത്ര്യത്തിനായിട്ട് ക്രിസ്തു നമ്മെ സ്വതന്ത്രരാക്കി. ആകയാൽ അതിൽ ഉറച്ച് നില്ക്കണം. പിന്നെയും അടിമനകത്തിൽ കടുങ്ങി പോകരുത് (ഗലാ 5:1). അടിമനകം എന്നത് ശത്രു വയ്ക്കുന്ന ഒരു കെണിയാണ്. കർമ്മത്തിൽ കൂടി ദൈവപ്രസാദം നേടുവാൻ കഴിയാതിരുന്ന കയീനോട് യഹോവയായ ദൈവം പറയുന്നത്, “.....പാപം വാതിൽക്കൽ കിടക്കുന്നു. അതിന്റെ ആഗ്രഹം നിങ്കലേക്കൊക്കുന്നു, നീയോ അതിനെ കീഴടക്കണം എന്നു കല്പിച്ചു.” (ഉല്പ 4:7) എന്നാൽ കയീൻ ആ കല്ലനയുടെ ഗൗരവം മനസ്സിലാക്കാതെ തന്റെ സഹോദരൻ ഹാബേലിന്റെ ഘാതകനായി മാറി. വിശ്വാസത്താൽ ക്രിസ്തുവിനെ നമ്മുടെ കർത്താവായ് കൈക്കൊണ്ടു നാം, കാലാകാലങ്ങളിൽ ദൈവം വിവിധ മുഖാന്തരങ്ങളിലൂടെ നമുക്കു തരുന്ന ആത്മീക ആലോചനകളെ ഏറ്റെടുത്ത് ശുദ്ധീകരണം പ്രാപിച്ചുവെങ്കിൽ മാത്രമേ സ്വാതന്ത്ര്യം എന്നത് യഥാർത്ഥമായി അനുഭവിക്കുവാൻ കഴിയുകയുള്ളൂ. അല്ലാത്ത പക്ഷം ഒരു പക്ഷേ നാം നമ്മുടെ സഹോദരന്റെ ഘാതകനായി തീർന്നേക്കാം.

ക്രിസ്തു തന്ന സ്വാതന്ത്ര്യം ശത്രു കെട്ടിവയ്ക്കുന്ന ഏതു അടിമത്വത്തിന്റെയും മീതെ ഘോഷിക്കാവുന്ന യഥാർത്ഥ സ്വാതന്ത്ര്യം ആണ്. ആകയാൽ ജഡത്തിന്റെ പ്രവർത്തികളിൽ കടുങ്ങാതെ ആത്മാവിനെ അനുസരിച്ച്, സൗമ്യതയും താഴ്മയുമുള്ള ക്രിസ്തുവിന്റെ ലഘുവായ നുകം ഏറ്റെടുക്കാം. ആത്മാവിന്റെ ഫലങ്ങൾ പറ്റപ്പെടുവിക്കുന്നവരായി ക്രിസ്തു നൽകുന്ന സ്വാതന്ത്ര്യത്തിൻ സാക്ഷികളായി നമുക്കു തീരാം.

കൃപ നിങ്ങളേവരോടും കൂടെ ഇരിക്കട്ടെ.

പുതുവത്സരാശംസകളോടെ കർത്തൃശുശ്രൂഷയിൽ ക്രിസ്തുവിന്റെ എളിയദാസൻ

പാസ്റ്റർ ജോൺസൻ ചാക്കോ

P	Praise
R	Repent
A	Ask
Y	Yield

Church Programs

Worship service: Sunday 9:30 am
(English, Hindi, Malayalam)

English Service: Friday 7:30 pm

Other activities:

- ⇒ Sunday School
- ⇒ Youth meeting
- ⇒ Bible study
- ⇒ Cottage meeting
- ⇒ Gospel outreach
- ⇒ Area meeting etc...

Council Members

President	Pr. Johnson Chacko
Secretary	Br. Joy Chacko
Treasurer	Br. Subin Thankachan
Council Members	Br. Roy Varghese
	Br. Jacob Mathew
	Br. Raphael Antony
	Br. Palakdari Jaiswal

Créditos:

Rejoice Varghese
Princy Mary Johnson
Prince Johnson